
 
 
 
 

 

 
คำสั่งกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

ที ่ 7  / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสนับสนุนการจัดบริการดแูลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง 

...................................................................... ............... 

                          ตามที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติได้มีประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน และบริหารจัดการ
ระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  พ.ศ. 2561 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเป็นการสร้าง
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติให้กับบุคคลในพ้ืนที่ ส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมตามความพร้อมความเหมาะสม 
และความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น และกำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ได้มีส่วนร่วมในการ
ดำเนินงานบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพที่เกี่ยวกับการสร้างเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค การฟ้ืนฟู
สมรรถภาพ และการรักษาพยาบาลระดับปฐมภูมิเชิงรุก ที่จำเป็นต่อสุขภาพและการดำรงชีวิต ทั้งนี้เพ่ือให้เป็นไป
ตามเจตนารมณ์แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2545 มาตรา 47 นั้น  

                         ประกอบกับประกาศคณะกรรมการผู้สูงอายุแห่งชาติ เรื่อง กำหนดสิทธิผู้สูงอายุตามมาตรา 
11 (13) แห่งพระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546 (ฉบับที่2) พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 11 กันยายน 2561 
ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่องการกำหนดหน่วยงานผู้มีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบดำเนินการเกี่ยวกับ การ
คุ้มครองการส่งเสริมและการสนับสนุนผู้สูงอายุในด้านต่าง ๆ ตามพระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ.2556 (ฉบับที่ 
3) พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 20 กันยายน 2561 และประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื่องกำหนดกิจการที่เป็นประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นให้เป็นอำนาจ หน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 

                          อำนาจหน้าที่ ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก 
สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส มาตรา 16(19) การสาธารณสุข การอนามัย และครอบครัว การรักษาพยาบาล 
อำนาจหน้าที่ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 
7) พ.ศ. 2562 มาตรา ๖7(3) ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ โดยการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ต้องเป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนโดย วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ดี และให้คำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชน  อาศัยอำนาจตามความข้อ 18 และข้อ 19 แห่งประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  พ.ศ. 2561 จึงขอ
เปลี่ยนแปลงรายชื่อคณะอนุกรรมการ ตามคำสั่งกองหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ที่ 
7/2562 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565 
                         ประธานกรรมการหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง จึงมีคำสั่งแต่งตั้ง 
คณะอนุกรรมการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง ประกอบด้วย 



2 
 

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง     ประธานอนุกรรมการ 
2. นายสำเร็จ  รสฉ่ำ  ผู้แทนกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ  อนุกรรมการ 
3. นางนงนุช  พลคุ้ม  ผู้แทนกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ    อนุกรรมการ 
4. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลวิเชียรบุรีหรือผู้แทน     อนุกรรมการ 
5. สาธารณสุขอำเภอวิเชียรบุรีหรือผู้แทน      อนุกรรมการ 
6. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ่อรัง    อนุกรรมการ 
7. นางนฤมล  น่วมดอกไม้ ผู้จัดการการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุข (CM) อนุกรรมการ 
8. นางเสวย  ว่องไว  ผู้ช่วยเหลือดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง (CG) อนุกรรมการ 
9. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง      อนุกรรมการ/ 

เลขานุการ 
10. นายเอกรินทร์  ทิพนี  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   อนุกรรมการ/ 

ผู้ช่วยเลขานุการ 

  ให้คณะอนุกรรามการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง
ตำบลบ่อรัง มีอำนาจหน้าที่ พิจารณาอนุมัติโครงการ แผนการดูแลรายบุคคล รวมถึงค่าใช้จ่ายตามแผนการดูแล
รายบุคคลสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุในชุมชน หน่วยบริการหรือสถาน
บริการ เพ่ือให้ผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงได้รับบริการตามชุดสิทธิประโยชน์และตามอัตราที่กำหนด โดยให้ถือปฏิบัติ
ตามประกาศ ระเบียบ และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด 

ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เปน็ต้นไป    

  สั่ง  ณ  วันที่  29  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

 
           (นางหทัยรัตน ์ ทองใจสด) 
                 ประธานกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

 
 


